51,765.37 元，合计 310,592.07 元。以上事项导致 2016 年度少计税金及附加

229,161.48 元，少计应交税费 229,161.48 元，多计净利润 229,161.48 元，多

计盈余公积 22,916.15 元，2017 年度少计税金及附加 310,592.07 元，少计应

交税费 310,592.07 元，多计净利润 310,592.07 元，多计盈余公积 31,059.21

元，公司对相关年度会计报表进行追溯调整。

是否创新层公司：□是 √否

公告编号：2019-016

二、表决和审议情况

2019 年 4 月 23 日公司召开了第一届董事会第十二次会议，审议通过了

《关于前期会计差错更正及追溯调整的议案》。议案表决结果：同意 5 票；反

对 0 票；弃权 0 票。本议案尚需提交 2018 年年度股东大会审议。

2019 年 4 月 23 日公司召开了第一届监事会第九次会议，审议通过了《关

于前期会计差错更正及追溯调整的议案》。议案表决结果：同意 3 票；反对 0

票；弃权 0 票。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则》及国家相关法

律、法规的相关规定，能够客观、公允地反映公司的财务状况及经营成果，使

公司的会计核算更为准确、合理，符合公司发展的实际情况，没有损害公司和

股东的合法权益，同意本次会计差错进行更正。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

中兴华会计师事务所(特殊普通合伙)在《关于杭州聚川环保科技股份有限

公司 2018 年度前期会计差错更正的专项说明》（中兴华专字(2019)第 030004

号）中对本次会计差错更正做出了说明。。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计第 28 号-会计政策、

会计估计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号

——财务信息的更正及相关披露》的相关规定，本次会计差错更正的决议程序

合法，依据充分，更正后的财务报表更加客观地反映了公司的财务状况，监事

会同意公司对本次会计差错进行更正。

六、本次会计差错更正对公司的影响

（一）采用追溯调整法

公告编号：2019-016

本次前期差错更正符合《企业会计准则》及国家相关法律法规的规定，能

够更加准确的反映公司实际财务状况，本次会计差错更正不会对公司产生大的

影响。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

项目

（2017）年 12月 31 日和（2017）年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 - - - -

负债合计 - - - -

未分配利润 3,855,306.10 -485,778.19 3,369,527.91 -12.60%

归属于母公司所有者

权益合计
- - - -

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 - - - -

营业收入 - - - -

净利润 2,431,573.55 -310,592.07 2,120,981.48 -12.77%

其中：归属于母公司所

有者的净利润
- - - -

少数股东损益 - - - -

应交税费 353,951.01 539,753.55 893,704.56 152.49%

盈余公积 445,228.66 -53,975.36 391,253.30  -12.12%

税金及附加 118,463.40 310,592.07 429,055.47 262.18%

利润总额 2,839,640.80 -310,592.07
2,529,048.7

3
-10.94%

项目
（2016）年 12月 31 日和（2016）年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 - - - -

负债合计 - - - -

未分配利润 1,668,991.39 -206245.33 1,462,746.0 -12.36%

公告编号：2019-016

6

归属于母公司所有者

权益合计
- - - -

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 - - - -

营业收入 - - - -

净利润 1,974,993.75 -229,161.48
1,745,832.2

7
-11.60%

其中：归属于母公司所

有者的净利润
- - - -

少数股东损益 - - - -

应交税费 188,103.69 229,161.48 417,265.17 121.83%

盈余公积 199,969.82 -229,16.15 177,053.67 -11.46%

税金及附加 91,152.23 229,161.48 320,313.71 251.41%

利润总额 2,469,492.88 -229,161.48 2,240,331.4 -9.28%

七、备查文件目录

《杭州聚川环保科技股份有限公司第一届董事会第十二次会议决议》

《杭州聚川环保科技股份有限公司第一届监事会第九次会议决议》

杭州聚川环保科技股份有限公司

董事会

2019 年 4 月 23 日